
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

ПРИКАЗ
07.12.2022 №914

г. Мончегорск

Об итогах проведения муниципального конкурса «Методическая 
разработка в дополнительном образовании»

В соответствии с приказом управления образования администрации города 
Мончегорска от 27.10.2022 № 754 «О проведении муниципального конкурса 
«Методическая разработка в дополнительном образовании», с 28.10.2022 по 
25.11.2022 был проведен муниципальный конкурс «Методическая разработка в 
дополнительном образовании».

В конкурсе приняли участие педагоги из МБУ ЦРТДиЮ «Полярие», МБУ 
ДО ДШИ им. В.И. Воробья, МБУ ДО ДМШ им.М.М. Сакадынца, МБОУ ОШ № 
7, МБОУ СОШ № 10 им. Б.В. Сафонова, МБОУ ОШ № 14, МАДОУ № 5, МАДОУ 
№ 18, МАДОУ № 30, МАДОУ № 32. .

На конкурс было представлено 27 работ в 3 номинациях «Методическая 
разработка в рамках реализации дополнительной общеобразовательной 
программы» (6), «Открытое мероприятие для детей» (17), «Открытое 
мероприятие для родителей» (4). В номинации «Методическая разработка для 
педагогов» работы представлены Не были.

На основании решения жюри Конкурса приказы ваю :

1. Утвердить прилагаемый список победителей, призеров и участников 
муниципального конкурса «Методическая разработка в дополнительном 
образовании» (далее-Конкурс) (Приложение 1).

2. Рекомендовать руководителям образовательных учреждений 
рассмотреть возможность о поощрении педагогов, принявших участие в 
Конкурсе.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Гаврилову В.В., 
заведующего секторам управления образования.

И. о. начальника управления У /  Н.С. Изотова

Рассылка: Гаврилова, все СОЩ, все ДОУ, Полярие, МБУ ДО ДШИ им. В.Й. Воробья, МБУ ДО ДМШ 
им.М.М. Сакадынца ' ' , . - -



, . . Приложение 1
' к приказу управления образования

администрации горюда Мончегорска 
' ' . \  от 07.12.2022 № 9 1 4 ,

Список победителей и призеров 
муниципального конкурса «Методическая 

разработка в дополнительном образовании»

Номинация: «Методическая разработка в рамках реализации
дополнительной общеобразовательной программы»

1 место - Карабанова Марина Владимировна, педагог дополнительного 
образования МБУ ЦРТДиЮ «11олярис;

2 место -  не присуждалось
3 место -  Кривошеина Анна Геннадьевна, методист МБУ ЦРТДиЮ 

«Полярис. . :

Номинация: «Открытое мероприятие для детей»
1 место -  Петренко Никита Николаевич, педагог дополнительного 

образования МБУ ЦРТДиЮ «Полярис;
1 место- Енина Юлия Александровна, учитель истории МБОУ СОШ №

10 имени Дважды Героя Советского Союза Б.Ф. Сафонова;
2 место -  Никитина Светлана Анатольевна, старший методист МБУ 

ЦРТДиЮ «Полярис;
3 место - Власова Людмила Николаевна, педагог дополнительного / 

образования МБОУ ЦРТДиЮ «Полярис»;
3 место -  Рябииина Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБОУ ЦРТДиЮ «Полярис».

Номинация: «Открытое мероприятие для родителей»
1 место -  Рябинина Наталья Сергеевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ЦРТДиЮ «Полярис;
2 место - Петренко Елена Николаевна, педагог дополнительного 

образования МБУ ЦРТДиЮ «Полярис;
3 место -  Волкова Анна Юрьевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ЦРТДиЮ «Полярис.

Участники:
Замалова Кристина Александровна, педагог дополнительного образования 

МБУ ОШ № 7;
Шедова Зоя Дмитриевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ЦРТДиЮ «Полярис»;
Чистякова Ирина Юрьевна, педагог-психолог МАДОУ № 5;



Беккер Светлана Сергеевна, воспитатель МЛДОУ № 32; ,
Кузнецова Татьяна Валерьевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ЦРТДиЮ «Полярис»;
Середина Светлана Николаевна, воспитательМАДОУ № 18;
Карабанова Марина Владимировна, педагог дополнительного 

образования МБУ ЦРТДиЮ «Полярис»;
Андреева Елена Владимировна, преподаватель МБУ ДО ДМШ им. М.М. 

Сакадынца;
Усова Иоланта Евгеньевна, педагог дополнительного образования МБУ 

ЦРТДиЮ «Полярис»;
Шаляпина Мария Геннадьевна, педагог-организатор МБУ ЦРТДиЮ 

«Полярис»;
Бодачевская Ольга Дмитриевна, педагог дополнительного образования 

МБУ ЦРТДиЮ «Полярис»;
Юкалова Марина Викторовна, воспитатель МЛДОУ № 5; : :

Соловьёва Вера Васильевна, преподаватель МБУ ДО ДТТТИ им. В.И. Воробья;
Антипова Алена Борисовна, учитель физики МБОУ ОШ № 14;
Кулакова Ирина Александровна, воспитатель МАДОУ № 30.




